
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk51 
av Sten Svensson (m) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

Angående katt på måltidssubventioner 

Mältidssubvl:ntioner iir allmiint förekommande i hela västvärlden. En un­

dersökning �om genomförb av Bohlins revisionsbyr, visar att dc är vanliga 

i samtliga E G-länder och i Skandinavien. l samtliga dessa länder gynna� �ub­

ventionen �katternä��igt. Inte i nagot av länderna beskattas hela subventio­

nen �om inkorn<.t. inte en� i Vii�ttyskland som nyligen genomfört en �kattere­

form efter �amma principer �om den svenska . 

Skäll:n till att arhet�givarna i olika länder subventionerar måltider och 

resp. �tat�makt uppmuntrar detta är flera : 
- Bra ko�tvanor ho� dc an�tällda ökar trivseln i arbetet. har po�itiva effek­

ter på produktiviteten och motverkar sjukfrånvaro. 
- MåltidssubventiOner ar allmänt ett av de mest verksamma medlen for att 

friimja goda kostvanor hos den arbetande befolkningen. 

l Sverige har regeringen� folkhälsogrupp nyligen �ä rskilt betonat vikten av 

att "�vaga grupper"· �om t.cx. �kiftarhetare erbjuds fullvärtliga måltider i an­

�lutning till arbetet. 

Mellan t va och trc miljoner wenska löntagare har idag tillgang till �ub\en­

tionerad lunch. varav ca 600 000 med hjälp av måltidskuponger och re�ten 

i personalmat<,alar. Subventionerna �ir vanliga både i privata forctag och i 

offentlig verhamhet (kommuner. landsting och statliga företag). 

Sub\ ention�dcmentet och skattefriheten har flera viktiga �ociala a pek­

ter. De an�tälltla behöver inte �tändigt väga ko. Inaderna för lunchmnlet 

(som �uhvcntioncn ofta� t avser) mot andra nödvändiga utgiftcr i hu�hallet. 

Den <.tör�ta nyttan gör �uhventionerna just därför ho� dc "�vaga 
.
. grupper 

som Folkhili�ogruppen vill �la vakt om; laginkomsttagare och ungdomar. 

Det �äger �ig �jälvt att det för dc� a grupper ligger �är�kilt nära till hand� att 

försöka �para in pn maltid�ko�tnaderna när en normal lunch kostar runt 50 

kronor. �om �kall betala� med �kallade pengar- varje arbet�dag. aret runt. 

Den förc�lagna nya skatten pa maltidssubventioner kan. om den inte kom­

pensera� p a annat siitt . motvcrka m�lngåriga strävandcn ho� hiilsovardandc 

myndigheter och hos en�kilda arbetsgivare att förbättra �ven�karnas kmtva­

nor. Effekterna av för�laget. i form av försämrade kostvanor. kan bli �am­

hälbekonomi�kt dyrbara att för�öka reparera i efterhand. 
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En rimligare ordning vore att betrakta måltidssubventionerna som frisk­

vård för personalen och i skattehänseende jämställa subventionerna med fri 

hälso- och sjukvård. Då ansluter vi oss till en god. internationell tradition 

som syftar till att främja hälsa. social samvaro. produktivitet och trivsel i ar­

betet. Principen att beskatta förmåner i arbetet som lön är i sig riktig- men 

det betyder inte att gränserna mellan personalvård och löneförmåner är 

självklara och evigt bestämda. 

Ett minimikrav borde vara att åtminstone besluta om ndgon form av sti­

mulans för att bevara systemet med arbetsgivarbidrag till måltider. dvs. att 

måltidssubventionerna inte skall vara förmånsgrundande och inte beläggas 

med sociala avgifter. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att måltids­

subventioner inte skall vara förmånsgrundande. utan skall betraktas 

som personalvård och inte beläggas med sociala avgifter. 

Stockholm den 27 april 1990 

Sren Svensson (m) 
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